

	Поясн.	2010	2009
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(46 986)	554 716
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация и убыток от обесценения	7	1 317 466	1 001 463
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	7	346 385	505 980
Стоимость прошлого стажа и актуарные прибыли		174 843	(102)
Резервы		45 742	(8 522)
Убыток от выбытия основных средств		1 148	17 597
Чистые финансовые расходы		242 926	288 789
Корректировки по прочим неденежным операциям		88 501	42 910
Операционная прибыль до изменений оборотного капитала, уплаты налога на прибыль и процентов		2 170 025	2 402 831
<i>Изменения в оборотном капитале:</i>			
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности		(55 438)	(801 858)
Уменьшение/(увеличение) запасов		244 453	(268 310)
Уменьшение/(увеличение) авансов выданных		68 950	(36 971)
Увеличение НДС к возмещению		(2 778)	(2 484)
(Уменьшение)/увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		(386 387)	298 719
Увеличение/(уменьшение) прочих налоговых обязательств		277 002	(220 395)
(Уменьшение)/увеличение задолженности по расчетам с персоналом		(3 585)	24 969
Уменьшение обязательств по вознаграждениям работникам		(7 137)	(2 154)
Уменьшение резервов		(61 544)	-
Увеличение авансов, полученных от покупателей		16 465	447
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		2 260 026	1 394 794
Проценты уплаченные		(248 568)	(386 172)
(Уплаченный)/возвращенный налог на прибыль		(29 782)	195 680
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности		1 981 676	1 204 302

	Поясн.	2010	2009
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств		(1 585 799)	(2 628 175)
Поступления от продажи основных средств		1 640	8 636
Приобретение нематериальных активов		(14 453)	(2 504)
Погашение займов		250 000	250 000
Прочие		724	3 168
Чистые потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности		(1 347 888)	(2 368 875)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от займов и кредитов		15 602 850	11 642 760
Погашение займов и кредитов		(16 064 513)	(10 345 748)
Дивиденды выплаченные		(332)	(1 389)
Погашение основной суммы долга по финансовой аренде		(25 794)	(36 148)
Акции, переданные ООО «Нефть-Актив»	16	-	(109 963)
Чистые потоки денежных средств (использованные в)/полученные от финансовой деятельности		(487 789)	1 149 512
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		145 999	(15 061)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		7 076	22 137
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	15	153 075	7 076